
 

 
 

CONSORZIO RIFIUTI del VERBANO CUSIO OSSOLA  
Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.9 
 

 

OGGETTO: Incarico al Nucleo di Valutazione per il periodo febbraio 2019 (in sanatoria) fino alla 

scadenza CdA consortile. 

  

 

 

L’anno duemilaventuno addì quindici del mese di febbraio alle ore nove e minuti quindici 

regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del 

Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento Speciale e dalle 

vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE MODALITA’ PRESENZA 

Perrone Francesco Presidente Presente Audio/videoconferenza 

Agosti Giovanna Vice Presidente Presente Audio/videoconferenza 

Kregar Marco Antonio Membro C.d.A. Assente Audio/videoconferenza 

Cittadino Stefano Membro C.d.A. Assente Audio/videoconferenza 

Rondinelli Alessandro Membro C.d.A. Presente Audio/videoconferenza 

 TOT. PRESENTI 3  

 TOT. ASSENTI 2  

 

 La partecipazione al Consiglio di Amministrazione dei componenti sopra indicati avviene in 

audio/video conferenza come sopra indicato, con le modalità previste consentite dall’art. 73 del 

D.L. n. 18/2020 e stabilite con successiva determina del Presidente Consortile del 12 maggio 2020, 

nel rispetto del segreto d’ufficio che attiene alla carica rivestita. 

 

Assiste alla seduta il Segretario dell’Ente Dott. Daniele Merola e, constatata la presenza del 

numero legale, il Presidente, Ing. Francesco Perrone, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato. 

mailto:info@consorziorifiutivco.it
http://www.consorziorifiutivco.it/


Oggetto: Incarico al Nucleo di Valutazione per il periodo febbraio 2019 (in sanatoria) fino alla 

scadenza CdA consortile. 

Delibera CdA n. 9 del 15.02.2021 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO e RITENUTO che con precedente delibera del Consiglio di Amministrazione n. 37 

del 27.11.2018 veniva individuato e nominato quale nucleo di valutazione del Consorzio Rifiuti VCO 

il Dott. Sandro Avignano di Varzo (VB), in sostituzione del precedente nucleo di valutazione 

dimissionario Dott. Fabrizio Toscano; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 comma 4 del regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi il nucleo di valutazione resta in carica per tutta la durata della carica del 

Consiglio di Amministrazione che lo ha nominato; 

VISTO che in data 18.03.2019, con le delibere di Assemblea Consortile n. 3 e n. 4 sono stati 

nominati il Presidente e i Consiglieri del CdA, a seguito della decadenza del precedente, e che 

pertanto, sulla base della predetta disposizione regolamentare, il Dott. Sandro Avignano doveva 

ritenersi non più in carica in quanto le sue funzioni erano connesse al precedente CdA; 

CONSIDERATO che invece il predetto nucleo di valutazione ha proseguito la propria attività 

sino ad oggi, mantenendo inalterato il ruolo e le funzioni, circostanze che comunque possono 

essere sanate sulla base dei principi di indefettibilità dell’azione amministrativa e di salvazione degli 

atti leciti compiuti dalla scadenza del precedente Consiglio di Amministrazione sino ad oggi; 

FATTO ALTRESI’ PRESENTE che, stante il mantenimento della carica e delle funzioni, questo 

CdA possa far perdurare l’incarico al Dott. Avignano sino alla propria scadenza, e nel contempo, 

come sopra indicato, operare una sanatoria dell’incarico stesso per il periodo giù decorso; 

VISTO da ultimo che con delibera di CdA n. 11 del 27.10.2020 è stato modificato il 

regolamento “uffici servizi” all’art. 8 comma 2, prevedendosi un compenso annuo per l’incarico di 

nucleo di valutazione che con successiva determina dirigenziale n. 45 del 30.10.2020 è stato fissato 

in Euro 600,00 più rimborso spese di accesso; 

DATO ATTO che tale compenso non avrà effetto retroattivo ma verrà attribuito, su base 

annua, dalla data della predetta determina dirigenziale;  

PRESO ATTO dei previ pareri favorevoli sulla presente deliberazione resi ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. 267/2000;  

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge  

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 

quanto appresso:   

 

1. di incaricare “in sanatoria”, dalla data del 27.11.2018 sino ad oggi, il Dott. Sandro Avignano 

di Varzo (VB) quale nucleo di valutazione del Consorzio Rifiuti VCO; 

2. di stabilire che detto incarico permarrà sino alla data di scadenza dell’attuale Consiglio di 

Amministrazione, così come previsto dall’art. 8 comma 4 del regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi;  



3. di dare atto che il compenso, su base annua, verrà attribuito in Euro 600, oltre al rimborso 

spese di accesso, con decorrenza dalla data di modifica del regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi, ovvero dal 27.10.2020; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separato ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.Enti Locali; 

5. di trasmettere copia della presente al Dott. Sandro Avignano di Varzo (VB) per quanto di 

Sua competenza; 

6. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il 

predetto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni e ne 

disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio informatico presso il sito dell’ente 

www.consorziorifiutivco.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 



Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D. Legisl. n. 267/2000. 

 

 Il Direttore 

F.to Dott. Roberto Righetti 

 

___________________________________ 

 

 

 

Il Presente verbale, viene letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Presidente 

F.to Ing. Francesco Perrone 

 

___________________________________ 

 

Il Segretario  

F.to Dott. Daniele Merola 

 

___________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro Pubblicazioni n. __________________  

 

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale, viene pubblicata 

all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal giorno 05/03/2021 al giorno 20/03/2021, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

Dalla residenza consortile, addì  

 

___________________________ 

 

Il Segretario 

F.to Dott. Daniele Merola 

 

___________________________________ 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-feb-2021 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 Il Segretario 

F.to Dott. Daniele Merola 

 

___________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza consortile, addì, 

________________________ 

Dott. Daniele Merola 

 

___________________________________ 

 

 


